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Slovo
starosty
Milí spoluobčané,

tak už máme za
sebou první měsíce nového roku a mys-
lím, že všichni čekáme až se začne klu-
bat jaro, potěší nás a zahřeje prvními
paprsky. Já doufám, že nějaké to kla-
sické jarní počasí bude trvat několik
týdnů.

Nicméně, my musíme pokračovat
v našich plánech a mimo jiné je naším
úkolem posouvat věci dopředu. Zima
sice není příjemná pro práci venku, ale
jsou činnosti, které jsou typické pro
zimní období. Jako třeba úklid napada-
ného sněhu. No a pomalu se dostáváme
k tématu zaparkovaných aut na chod-
nících a vjezdech do domů. Samo-
zřejmě, že na obojím se nesmí parkovat,
na chodníku nesmíte ani zastavit.
Osobně bych chtěl požádat občany, aby
se celoročně, a speciálně v zimním ob-
dobí, vyvarovali podobných přestupků.
Ztěžujete práci našim zaměstnancům
a ztěžujete bezpečné procházení chod-

cům. Paradoxně někteří občané, a já
vím, že to jsou spíše lidé, kteří nemají
vztah ke Starému Kolínu, nejsou úplně
rádi, když kolem jejich domu prochází
chodník a reagují v případě úklidu dost
neurvale na naše zaměstnance. Tak
právě Vás vyzývám dvojnásob k tomu,
abyste nechali naše lidi dělat co mají.
Pokud máte problém, obraťte se vždy
na mě. Parkování v naší obci je pro-
blém, a proto se v příštích dnech
a týdnech zaměříme na ty z Vás, kteří
parkujete na zeleni. Vyhláška nám
umožňuje tyto řidiče pokutovat a my
toho využijeme. Obecně vzato, 95%
z Vás má velké pozemky a může parko-
vat na svém a neriskovat případný fi-
nanční postih. Vše bude blíže rozebráno
uvnitř tohoto čísla zpravodaje.

Další takovou činností je likvidace
a ořez stromů, které bohužel z nějakých
důvodů překážejí či jsou nebezpečné
pro své okolí. Na výzvu ČD jsme byli nu-
ceni pokácet větší množství stromů
podél trati mezi přejezdy u Borečku
a k Sandbergu. Nebylo to z důvodu plá-
nované cyklotrasy. Ale důvodem bylo
nebezpečí pádu stromu na kolejiště.
Nicméně, vy co jste se mě ptali, tak plá-
novaná cyklotrasa se bude budovat už
letos na druhé straně. Důvodem je zru-
šení přejezdu u Borečku. Náhradou
bude právě vzpomínané propojení zpět
od přejezdu Sandberg k cestě k hájovně
(takže bude sloužit jako účelová komu-

nikace) a železničnímu mostu. Zde bude
lávka (pro pěší a cyklisty) přes Klejnárku
a pod mostem bude vyúsťovat na Píska
do prostoru zahrádek.

V letošním roce vzhledem k velké in-
vestici do přístavby ZŠ a MŠ nezahá-
jíme další větší akce. Snad jen některé
věci, které máme kryté dotacemi. A to:
zateplení bytového domu čp. 146 v Baš-
tecké ulici, montáž FV na obecních bu-
dovách ČOV a Úpravny vody, alej
Šífovka, nový přívěs pro JSDH a s men-
ším přispěním obce se již renovuje křížek
na Náměstí u obecního úřadu. Průběžně
probíhá rekonstrukce zázemí Sokolovny.
Pomalým tempem také směřujeme k in-
tenzifikaci ČOV a v tuto dobu hledáme
vhodný dotační titul. Potřebné další in-
formace o plánovaných projektech na-
jdete na www.starykolin.eu.

No, a na závěr bych chtěl Vám všem
moc poděkovat za to, jak jste se zod-
povědně postavili k placení poplatků
všeho druhu. Není to lehké, vím, ale není
zbytí. Do ceny stočného nás tlačí nut-
nost dodržovat finanční rámec nasta-
vený poskytovatelem dotace SFDI.
A odpady, to je stále omílaná písnička,
zvyšující se náklady na skládkování se
propisují i do našeho rozpočtu a my na
to musíme reagovat. Nakonec náš sys-
tém výběru, myslím, není nikterak dra-
konický. 

Tak ať se Vám daří a buďte zdraví.
Váš Luboš Železný

Miluji jaro pro každý den, 
kdy něco nového začíná jen, 
doufám, že zůstane slunce i květy,
kterými jsou luční trávy posety.

Nadále probíhá stavební akce „Stavební úpravy a přístavba,
ZŠ a MŠ Starý Kolín“, která byla zahájena v létě 2024. Ke
konci února 2025 je již provedena hrubá stavba nové dvou-
patrové přístavby objektu školy a nyní probíhají dokončovací
práce. Předpokladem je kompletní dokončení přístavby kon-
cem dubna 2025. Do nových prostor přístavby bude následně
přesunut stávající provoz školy a školky z objektu „Chanos“.

Na přelomu dubna a května 2025 bude zahájena demolice
objektu „Chanos“. Tento objekt bude zbourán na základě pro-
běhlého průzkumu na ověření přítomnosti azbestových vláken
ve stavebních materiálech z července 2024. Postup prací
bude tedy probíhat v souladu se sdělením a povolením tech-
nologického postupu prací ze strany Krajské hygienické sta-
nice Středočeského kraje. Práce na odstranění stavebních
materiálů obsahujících azbestová vlákna bude provádět od-
borná firma s osvědčením ze strany Krajské hygienické sta-
nice. Termín a samotný postup prací bude předem projednán
a dohodnut s investorem (tj. obcí Starý Kolín) a vedením ZŠ
a MŠ Starý Kolín.

V prostoru vzniklém po odstranění objektu „Chanos“ a v na-
vazujícím východním prostoru areálu školy bude v průběhu
května 2025 zahájena druhá etapa výstavby. Jedná se o tři
nové přízemní pavilony školky s vlastním vstupem a nový ob-
jekt hlavního vstupu do prostor školy se šatnami.

Kompletně by měla být stavební akce „Stavební úpravy
a přístavba, ZŠ a MŠ Starý Kolín“ dokončena začátkem jara
2026. Jakub Viktora

pověřený zastupitel obce Starý Kolín
výkonem projektového manažéra této stavby

Stav dostavby ZŠ a MŠ 
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Odpady v roce 2023

Tabulka uvádí hlavní ukazatele odpa-
dového hospodářství obce, vyčíslení ná-
kladů a příjmů a porovnání množství
s předchozími roky. Pozitivní je, že množ-
ství komunálního odpadu nadále klesá,
ovšem množství vytříděných složek
spíše stagnuje. Naším zavedeným systé-
mem sběrných míst, kterých je v obci
celkem jedenáct, již není zřejmě možné
dosáhnout lepších výsledků vytříděnosti
a tím splnit zákonem požadovaný cíl: 
vytřídit 60% odpadů, 65% v roce 2030 
a v roce 2035 dokonce 70 %. 

Žluté a modré popelnice, tzv. Door
to door systém znamená, že občané
dostanou nádoby na třídění plastů a pa-

pírů přímo k sobě – je to pro ně nejpo-
hodlnější způsob třídění. Nádoby pak
úplně stejně jako nádoby na komunální
odpad a bioodpad ve stanovený den
svozu pouze přistaví před své domy. 
Výsledkem tohoto způsobu likvidace od-
padů je zejména větší objem kvalitněji
vytříděného odpadu a s tím pak jde při-
rozeně ruku v ruce i mnohem menší
množství směsného komunálního od-
padu.  Proto systém Door to door zavádí
stále více obcí, neboť snižování množství
směsného komunálního odpadu zna-
mená nezvyšování ceny za jeho likvidaci.
Ušetřené peníze nám umožní door to
door systém financovat. Znamená to sa-

mozřejmě ochotu a zapojení, pokud
možno všech, kteří dosud netřídili zcela
důsledně, například proto, že to mají na
sběrné místo přeci jen daleko, nebo ne-
třídili vůbec. S popelnicí lidově řečeno
přímo pod nosem už to jednodušší být
asi nemůže. Počítáme s tím, že občané
dostanou žlutou a modrou popelnici
240 l v průběhu června a od července
začne platit nový svozový kalendář. Po-
čítá se se svozem v intervalu jednou za
28 dní, přičemž papír i plast budou svá-
ženy oddělené. Do žluté popelnice navíc
bude možné vyhazovat nápojové kartony
(tetrapaky) a nápojové kovy (tj. hliníkové
plechovky od piva a nealko nápojů).

Druh odpadu Množství v tunách

Roky 2020 2021 2022 2023 2024
náklady/příjmy

v roce 2024
Komunální odpad (popelnice) 484 381 348 340 312 1 195 348 Kč
Objemný odpad (sběrný dvůr) 201 146 163 129 86 513 117 Kč *)
Třídění (plasty, papír, sklo, tetrapaky) 86 86 91 90 88 466 850 Kč
Kovy 19 16 12 17 14 27 566 Kč
Bioodpad 421 435 390 414 374 540 304 Kč
Dřevoodpad 28 45 69 054 Kč
Náklady celkem za rok 2024 2 812 239 Kč
Poplatek občanů za rok 2024 966 175 Kč
Příjem EKO-KOM za třídění za rok 2024 429 602 Kč
Platba obce Hlízov na provoz SD 135 856 Kč
Zisk kovy a elektroodpad 102 780 Kč
Příjmy celkem za rok 2024 1 634 413 Kč

*) včetně nákladů na provoz sběrného dvora a likvidaci dalších odpadů na SD.

Požádali jsme firmu Burger jako
kráva, s. r. o., s provozem v objektu bý-
valé prodejny potravin, Náměstí č.p.
339, o vysvětlení výskytu mlhy kolem
cisterny při doplňování kapalného du-
síku a výskytu mlhy na střeše objektu.

Mlha při standardním doplňování zá-
sobníku kapalného dusíku vzniká díky
velmi nízké teplotě kapalného dusíku.
Jedná se o kondenzaci atmosférické
vlhkosti na tlakovacím okruhu cisterny.
Na povrchu velmi studených žeber výmě-
níku (pod cisternou) dochází ke konden-

zaci vzdušné vlhkosti a tím vzniku mlhy,
která je následně unášena ve směru 
proudění vzduchu. V žádném případě se 
nejedná o únik vlastního produktu (kapal-
ného dusíku), ale o podchlazenou vzduš-
nou vlhkost, stejně jako mlha vyskytující
se v přírodě. Intenzita tvorby mlhy je daná
převážně aktuální vlhkostí vzduchu.

V případě mlhy na střeše objektu se
jedná o vyústění odtahového ventilátoru
dusíku z kryogenního mrazícího tunelu,
který využívá kapalný dusík jako chla-
divo. Plynný dusík (bezbarvý plyn, který
tvoří hlavní složku zemské atmosféry) se

na výstupu z ventilátoru volně rozptyluje.
Viditelná mlha je vzdušná vlhkost kon-
denzovaná díky nízké teplotě dusíku
proudícího z ventilátoru. 

Mlha v ulicích

Pondělí 7:00 – 11:30  12:30 – 17:00
Úterý 7:00 – 11:30  12:30 – 15:00
Středa 7:00 – 11:30  12:30 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 11:30  12:30 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

ÚPRAVA ÚŘEDNÍCH HODIN
OBECNÍHO ÚŘADU 
S PLATNOSTÍ OD 1. 4. 2025
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Naše obec má ve svých obecně závazných vyhláškách sta-
novená pravidla chování, která by neměla být porušována
a měli by se jimi řídit všichni, kteří se na území obce nacházejí.
Bohužel se téměř každý den setkáváme s jejich porušováním.
Domluvy nepomáhají a zásahy policie, která byla opět požá-
dána o důslednější hlídkovou činnost v obci, jsou dosti nepra-
videlné. Z tohoto důvodu jsme se rozhodli vyhlásit nulovou
toleranci v postihu prostřednictvím přestupkové komise obce. 

Není dovoleno:

! Popíjení alkoholu na veřejných místech (zakazuje vy-
hláška č. 1/2023).
Je postihováno popíjení alkoholu na místech, kde to vy-

hláška zakazuje např. u obchodu, pomníku padlých a želez-
ničního podchodu, a to na základě kamerového záznamu
nebo pořízených fotografií. Přestupky projednává přestupková
komise obce a uděluje pokuty, a to i opakovaně. Pokutu na
místě uděluje policejní hlídka.  

! Parkování vozidel na zelených pásech – obecní zeleni
(zakazuje vyhláška obce č. 2/2021).
Je postihováno parkování na zelených pásek v ulicích, kde

probíhá údržba zeleně a opakovaně jsou majitelé vozidel vy-
zývání k přeparkování. Majitel vozidla, které porušuje vyhlášku
obce a páchá přestupek je projednán přestupkovou komisí
obce. 

! Parkování vozidel na chodníku zakazuje §53 odst. 2 zá-
kona č. 361/2000 Sb., zákon o silničním provozu.

Je postihováno hlídkou dopravní policie. Jiní účastníci pro-
vozu na pozemních komunikacích než chodci, dle ust. § 53
odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních ko-
munikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním
provozu), ve znění pozdějších předpisů, nesmějí chodníku
nebo stezky pro chodce užívat, pokud není v tomto zákoně
stanoveno jinak. 

! Parkování vozidel v křižovatce zakazuje §27 odst. 1 písm. d)
zákona č. 361/2000 Sb., zákon o silničním provozu.
Dle zákona o silničním provozu „Řidič nesmí zastavit a stát

– na křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před hranicí
křižovatky a 5 m za ní“. Obecně: řidič nesmí parkovat pět
metrů před ohybem křižovatky a pět metrů za ním. Ten je dán
zaoblením obrubníku.

Správně parkuje v naší obci jen málokdo, neboť buď porušuje
výše zmíněné zákazy anebo porušuje ustanovení § 25 odst. 3 zá-
kona č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu, které říká, že:

! „Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh
široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy.“
Tedy pokud zastavíme vozidlo v obousměrné ulici, musí

zůstat vedle vozidla volných 6 metrů pro dva jízdní pruhy 
(3 metry pak v jednosměrce, kterých však v naší obci mnoho
není). Vzhledem k tomu, že jen málokterá ulice v obci má šířku
více než 8 metrů (počítejme dva metry na zaparkovaný vůz,
tři metry na každý jízdní pruh), nabízí se pro policii množství
vozidel postižitelných pokutou. Nejjistější způsob parkování
je tedy na vlastním pozemku a zahradě. Pavel Horák

Nulová tolerance k přestupkům 

V únoru byla zahájena oprava kříže na
náměstí. Tento projekt, nesoucí název
„Upravená náves – oprava kříže ve Sta-
rém Kolíně“, je realizován za finanční
podpory Státního zemědělského inter-
venčního fondu v rámci Programu roz-
voje venkova ČR. Obec získala dotaci ve
výši 143 651 Kč.

Rekostrukce křížku
na náměstí

V březnu, kdy vyjde toto číslo Staroko-
línského zpravodaje bude mít Komunitní
centrum za sebou dva roky činnosti. Ne-
budeme bilancovat, to jsme dělali v pro-
sincovém čísle. Tentokrát vás upozorníme
na plánované aktivity do prázdnin.
● V rámci březnové kavárny budeme mít
na návštěvě Policii ČR s besedou na téma
„Ne-bezpečný věk“, v dubnu budeme
zase tvořit s výtvarnicí a nebude chybět
ani velikonoční tombola, v červnu přijdou
z kolínského HZS s povídáním o předchá-
zení požárům v domácím prostředí.
● Starokolínským fenoménem se stávají
hospodské kvízy. V dubnu to bude 8. se-
niorský a 17. hospodský kvíz pro veřej-
nost. Největším bonusem této soutěže je
to, že se účastní soutěžící různých věko-
vých kategorií – od tzv. kvízových dětí
(školou povinné, které soutěží se svými
rodiči nebo pomáhají s organizací) až po
seniorské družstvo. Pravidelně dojíždějí
dvě družstva z Kolína. A kdo připravuje
jednotlivá kola? Střídáme se. Zkušenost
s kompletní přípravou, prezentací a vy-
hodnocením celého kola má už osm 
různých družstev, některá opakovaně.
A chystají se další. Rozděleno máme do
prosince  2025. Hlavní cenou je putovní
mozek, který na 3D tiskárně vytvořil

Pavel. No a v kuchyni pravidelně vládne
Iva s rodinou a u seniorů Eva.
● Vždy 3. čtvrtek v měsíci budeme opět
trénovat paměť se seniory.
● Většinou poslední pátek v měsíci vyjíž-
díme na společné procházky. Vyráží nás
vždy poměrně hodně, na posledních
dvou procházkách nás bylo kolem 35 lidí.
V pátek 28. března máme objednanou
prohlídku Obecního domu v Praze,
v dubnu půjdeme na pěší procházku Po-
labím a v květnu pojedeme do obory a na
zámek v Cholticích.
● Ve středu 26. března bude již třetí set-
kání se starostou a místostarosty v pro-
gramu „Na kus řeči se starostou“.
● V neděli 13. dubna proběhne pravidelný
SWAP – výměnný jarní a letní šatník pro
dospělé a mládež. Při organizování spo-
lupracují s KC mladé maminky z dnes již
bývalého Centra setkávání maminek.

Zveme všechny zájemce o jakoukoliv
nabízenou aktivitu. Nebojte se přijít. Sna-
žíme se, aby program v KC byl pestrý
a mohly se účastnit různé věkové kate-
gorie. Podrobnější informace jsou vždy
na plakátech ve vitrínách v obci a OD,
většinu akcí vyhlašujeme rozhlasem nebo
na fb.

Naďa Kotková, komunitní pracovník

Komunitní centrum  
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Školní rok se přehoupl do druhé po-
loviny. Máme za sebou Vánoce, vysvěd-
čení, deváťáci mají podané přihlášky na
střední školy a učební obory. Jejich pří-
prava na přijímací zkoušky a pohovory
nabrala obrátky.

Čas běží, každý ho vnímá podle toho,
co ho čeká. Naši předškoláci pilně na-
vštěvují „Školu nanečisto“ a těší se
k zápisu. Jejich starší kamarádi pokra-
čují v získávání nových vědomostí a do-
vedností, jezdí do divadla, na exkurze
a těší se na školní akce a výlety.

V březnu se už tradičně zapojíme do
akce „Ukliďme Česko“. Pro nás hlavně
– ukliďme si Starý Kolín. Duben bude
pro všechny náročným měsícem. Devá-
ťáci budou skládat přijímací zkoušky
a všichni jim budeme držet palce a přát
štěstí. Proběhne zápis do prvního roč-
níku. Žáci osmé třídy přivítají naše 
budoucí prvňáčky. A protože předpo-
kládáme, že jich bude přes třicet, zápis
bude probíhat dva dny. V květnu odjede
skupina žáků na poznávací zájezd do
jižní Anglie.

To, co nám dělá starost, je zhoršující
se bezpečnostní situace ve školách.
Sledujeme všechny dostupné infor-
mace, metodiky, pracujeme s žáky i do-
spělými ve škole. Dbáme na prevenci –
žáci mají k dispozici školního psycho-
loga, metodičku z organizace Prostor
plus Kolín, proběhla beseda s příslušní-
kem Policie ČR o trestněprávní odpo-
vědnosti dětí. Potěšilo nás, že
v dotazníku žáci uvedli, že je ve škole
dospělý, kterému by se dokázali svěřit
se svým trápením. Věříme, že ve spolu-
práci s rodiči se nám podaří případné
konflikty a problémy zvládnout.

Přestože nám v sousedství probíhá

stavba, život ve škole běží v normálním
režimu. Všichni sledujeme, jak se mění
sousední budova – přibývají vnitřní
omítky, rozvody elektřiny, podlahy. Na
pravidelných kontrolních dnech se už
řeší barva fasády, obkladů, vinylové 
podlahy, vybíraly se hodiny do chodeb.
Stavba jde do finiše, takže nás brzy
čeká stěhování. Těšíme se na nové,
pěkné prostory. Po přestěhování nás
všechny zase čeká změna – vymezení
nového staveniště pro druhou etapu,
úprava vstupu do školy. Už máme bez-
pečný pohyb dětí a žáků natrénovaný,
stavbyvedoucí vždy předem upozorňuje
na pohyb těžké techniky. Pevně věřím,
že další etapu stavby zvládneme stejně
dobře jako tu první.

Přejeme vám hezké jarní dny  a užijte
si krásné Velikonoce.

Mgr. Irena Skřivánková

Co nového ve škole

Blíží se termín přijímacích zkoušek
a naši deváťáci se intenzivně připravují.
Příprava na naší škole probíhá dvakrát
týdně už od září a pokračuje do dubna,
kdy je čeká důležitá zkouška. V rámci
příprav si žáci vyzkoušeli nejen testy
z minulých let, ale také SCIO testy
a celostátní srovnávací testy z čes-
kého jazyka, matematiky a obecných
studijních předpokladů. Tyto testy věrně
přibližují nadcházející dubnové zkoušky
a pomáhají žákům zjistit, na které ob-
lasti se mají zaměřit, aby získali co nej-
více bodů a uspěli v silné konkuren-
ci. Nejvíce času věnují opakování důle-

žitých témat z matematiky a českého
jazyka, které tvoří hlavní část testů.
Řeší úlohy z let minulých, procvičují
pravopis, porozumění textu, slovní
úlohy, geometrii a další důležité oblasti
učiva. Kromě samotného učiva se také
učí, jak zvládnout stres a jak pracovat
s časem. Nyní už zbývají poslední
týdny příprav. Držíme všem deváťákům
palce, aby díky své píli a vytrvalosti
uspěli a dostali se na svoji vysněnou
školu.

Věříme, že tato zkouška bude jen jed-
ním z mnoha úspěchů v jejich životě.

Mgr. Hana Doubravová

Deváťáci se pilně připravují na přijímací zkoušky 

Naše škola v tomto školním roce při-
nesla mnoho novinek a rozšířila nabídku
aktivit pro naše žáky. Prvotně se zamě-
řila na podporu třech stěžejních oblastí,
které dnešní doba vyžaduje. Je to oblast
sportu, techniky, informačních a komu-
nikačních technologií.

Pokračujeme v tradici vánočních tur-
najů, které jsou vždy velkým zážitkem
pro naše žáky. Tentokrát jsme uspořá-
dali turnaj ve vybíjené, který přinesl
nejen soutěžní napětí, ale i spoustu zá-
bavy a radosti. Rozšířili jsme možnost
sportovního vyžití na naší škole. Spor-
tovní kroužek zaznamenal od nového
pololetí změnu, která byla reakcí na po-
ptávku mladých sportovců. Místo bas-
ketbalu se opět hraje více florbal.
Basketbal však neztratil na popularitě
a stal se oblíbeným týmovým sportem
ve standardních hodinách tělesné vý-
chovy, neboť do prostor sokolovny při-
byly nové basketbalové koše. Žáci si
nyní mohou vybrat mezi basketbalem
a badmintonem, které jsou novými pří-
růstky do naší tělovýchovné nabídky
v hale.

Technika a informační technologie
jsou implementovány do běžné výuky,
ale i tyto se snažíme nadále rozvíjet. Do
běžné výuky zařazujeme VR brýle, které
umožňují zobrazit obraz ve virtuální rea-
litě. Významně se rozrostl kroužek robo-
tiky, který byl rozšířen o žáky z 2. stupně
a působí tak na obou stupních školy. Ten
druhostupňový má ambice k účasti na
některých soutěžích, které se v tomto
oboru pořádají.

Mgr. Zdeněk Vítek

Novinky z oblasti
tělovýchovy
a techniky
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„Hra je radost. Učení při hře jest
radostné učení.“

(Jan Amos Komenský)
Hra provází lidskou společnost již 

od nepaměti. Je přirozenou součástí na-
šeho života. Není jen pouhou výplní vol-
ného času dětí, mládeže či dospělých,
ale především je to činnost, která žáky
bezprostředně motivuje, přináší jim ra-
dost, uvolňuje a rozvíjí tvořivý způsob
myšlení. Dovoluje experimentovat a na-
bývat spontánně nové dovednosti. Hra
pomáhá oživit a zpestřit hodinu, vzbu-
zuje zájem žáků o probírané učivo.

Předškolní děti z oddělení Sluníček 
si také rády hrají. Proto jsem zvolila tu-
to metodu během „Školy nanečisto“.
Každý čtvrtek po obědě se z nás na
hodinu stanou školáci. Hrajeme si
a přitom se učíme. Je to zábava. Děti si
zvykají na nové školní prostředí, způ-
soby práce, pokyny paní učitelky.

Během několika setkání se děti se-
známí s prostředím školy a jejím cho-
dem, vyzkouší si své dovednosti
a schopnost koncentrace a začlenění
do kolektivu. Formou zábavných cvi-
čení, pohybových i písemných si ověří,
jak dostatečně mají rozvinutou jemnou
a hrubou motoriku, sluchové a zrakové
vnímání, prostorovou i pravolevou orien-
taci, slovní zásobu, vyjadřovací schop-

nosti nebo matematickou představivost.
Předškoláci ze Sluníček jsou šikovné

děti, práce se jim skvěle daří. Mají hodně
znalostí z MŠ i z domova. Proto věřím, že
„Zápis do školy“, který je čeká ve dnech
14. a 15. dubna 2025, všichni zvládnou
na jedničku. Budeme se na ně těšit,
hlavně 1. září, kdy k nám do základní
školy nastoupí další nová skupina prima
prvňáčků. Mgr. Martina Horynová

Škola nanečisto 

V loňském školním roce jsme poprvé
uspořádali kuchařskou soutěž Mas-
terChef junior. Protože měla mezi
dětmi velký úspěch, konal se letos
druhý ročník. Soutěžily dva týmy žáků
sedmé třídy, které mají vaření v rámci
výuky pracovních činností. Každý tým si
vybral jedno slané a jedno sladké jídlo.
Připravili si recept, suroviny a pak měli
přesně hodinu na to, aby stihli vše uva-
řit. Měli opravdu napilno, protože museli
připravit minimálně 45 porcí od každého
pokrmu. Pak už přišla na řadu odborná
porota složená z žáků z celé školy a uči-
telského sboru. Všichni se zhostili svého
úkolu zodpovědně a pečlivě ochutnávali
všechna jídla, nezbyl ani drobeček. Na-
konec se sečetly odevzdané hlasy, pro-
běhlo vyhlášení a předání řádu Dřevěné
vařečky a diplomu vítězům.

Mgr. Irena Pánková

MasterChef junior 2025 

V loňském roce jsme se na podzim
vydali do Dýňového světa, který byl pro
nás premiérou a byl to skvělý zážitek.
V prosinci k nám zavítal Mikuláš s andě-
lem a vyrazili jsme na výlet do Kolína
k vánočnímu stromečku. V novém roce
nás čeká opět mnoho zábavy, kterou
můžou vaše děti prožít s námi. Navíc od
září bude do programu zařazena jednou
týdně dětská jóga a logohrátky.

Zápis na nový školní rok 2025/2026
bude probíhat do 31. 5. 2025. Přihlášky
už nyní můžete posílat na e-mail: skol-
kohratky@seznam.cz nebo nás kontak-
tujte telefonicky na tel. 728 077 108.

S pozdravem tým DS Korálek II

Dětská skupina
Korálek II 
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Vážení členové a přátelé rybářského sportu, milí spolu-
občané, dovolte nám krátce zhodnotit uplynulý rok 2024, který
byl pro naši místní organizaci Českého rybářského svazu ve
Starém Kolíně opět velmi aktivní a úspěšný.

Ohlédnutí za rokem 2024
Letošní sezóna byla bohatá na rybářské zážitky, soutěže

i společenské akce. Jarní rybářské závody pro dospělé přilákaly
rekordní počet účastníků, což svědčí
o stále rostoucím zájmu o tento krásný
sport. Rovněž dětské závody se set-
kaly s velkým nadšením a radostí mla-
dých rybářů, kteří prokázali skvělé
dovednosti a znalosti. Velké poděko-
vání patří všem organizátorům, spon-
zorům a dobrovolníkům, kteří přispěli
k hladkému průběhu akcí.

Kromě soutěží jsme se věnovali
i údržbě a ochraně okolí našich vodních
ploch. Díky společným brigádám se
nám podařilo zlepšit podmínky na reví-
rech, provést rozmanité zarybnění a za-
jistit lepší prostředí pro ryby i rybáře.

Co nás čeká v roce 2025?
Rok 2025 bude opět plný zajímavých akcí, na které vás

srdečně zveme:
• 18. 4. 2025 Rybářské závody pro dospělé – tradiční jarní klání

na Velký pátek, kde se utkají zkušení rybáři o hodnotné ceny.
• 14. 6. 2025 Dětské rybářské závody – oblíbená soutěž pro

nejmladší rybáře, kde si mohou vyzkoušet své schopnosti
a získat pěkné odměny.

• 18. 10. 2025 Kaprobraní – taneční zábava – říjnová spole-
čenská událost spojená s hudbou, tancem a příjemnou at-
mosférou.

• 13. 12. 2025 Rockové vánoční koledy – koncert pod širým
nebem v adventním čase

O termínech a dalších podrobnostech budeme také infor-
movat prostřednictvím našich komunikačních kanálů.

Děkujeme všem členům za jejich podporu a účast
v uplynulém roce. Těšíme se na setkání v roce 2025 u vody
i na společenských akcích!

S přáním úspěšného rybářského roku
Výbor MO ČRS Starý Kolín

Rybáři hodnotí rok 2024 a zvou na akce roku 2025

Po roční pauze jsme se letos opět
přihlásili jako organizátoři vrcholu naší
vodácké sezóny – Mistrovství České
republiky v pramicích P5. Závodníci se
do našeho areálu začnou sjíždět v pátek
20. června. V sobotu 21. června bude
závodníky čekat hned několik disciplín.
Kolem 9:00 ranní začnou sprintem na
Labi před loděnicí. Po sprintu se pře-
sunou na náhon za vodárenskou lou-

kou, kde ve 12:15 odstartuje velmi
atraktivní disciplína slalom. Věděli jste,
že i s 6 metrů dlouhou pramicí se dá
velmi obratně projíždět mezi brankami?
O pády do vody často nebývá nouze
a atmosféra na břehu dodává této dis-
ciplíně ten správný náboj. A aby toho
nebylo málo, po slalomu vezmeme
plavky a vyrazíme do Kutné Hory do ba-
zénu, kde závodníky čeká povinné pla-

vání. U některých nepříliš oblíbená to
disciplína.

Utahaní se vrátíme do areálu a kdo
udrží víčka otevřená, zasedne k ohni
a připojí se ke zpívání a povídání. Ne-
děle je pak ve znamení sjezdu. Kudy se
pojede je vždy otázkou. Jak nám vodní
toky kolem nás dovolí. Závodníci budou
nejen hodinu pádlovat, ale ještě musí
odstřílet ze vzduchové pušky a trefit
se. Vyhlášení výsledků a nositelů titulů
MISTR ČR proběhne před loděnicí
kolem 13:30.

Nalákali jsme Vás? Doufáme, že ano.
Přijďte podpořit naše posádky a fandit
a seznámit se s tímto sportem. A ne-
bojte. Hladem ani žízní u nás neumřete.
Občerstvení je vždy zajištěno.

Tak si zapište, že v sobotu a neděli
21. a 22. června jste na loděnici.

Vašek Kahoun

Mistrovství ČR opět zavítá do naší obce 
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Ve středu 8. ledna 2025 jsme se se třemi našimi mladými
hasiči vydali na Krajský úřad Středočeského kraje v Praze.
Zde se jim dostalo poděkování od paní hejtmanky Peckové,
a to poděkování za reprezentaci kraje na republikových
závodech. Z rukou hejtmanky a radní si poděkování a plaketu
převzal Filip Šmajda za Český halový pohár (4. místo) a Mis-
trovství České republiky v halovém poháru (9. místo). Dalším
oceněným byl Michal Šedo. Ten dostal ocenění za reprezen-
taci kraje na Mistrovství České republiky v běhu na 60 metrů
s překážkami v Ústí nad Labem, kde se umístil na 10. místě.
Naší poslední oceněnou reprezentantkou byla Zuzana Vyd-
rová, která se na Mistrovství České republiky v běhu na 
60 metrů s překážkami v Ústí nad Labem umístila na 5. místě.

Sbor dobrovolných hasičů ve Starém Kolíně gratuluje všem
oceněným a děkuje všem svým členům za výbornou repre-
zentaci jak na okresních, krajských, ale i republikových sou-
těžích.

Uzlová a hadicová štafeta
V sobotu 22. února jsme pořádali a zároveň se i zúčastnili

zimní halové okresní soutěže – uzlová a hadicová štafeta.
V půl deváté jsme se sešli v Sokolovně ve Starém Kolíně, kde
jsme se připravili na závody. V 9 hodin proběhlo zahájení
a start soutěže. Na start se postavilo celkem 145 dětí, 42 druž-
stev z devíti různých sborů. Všechna družstva si odběhala dva
pokusy uzlové a hadicové štafety, ze kterých se sečetly vý-
sledky, a v 11 hodin bylo doběháno. Když se všichni občer-
stvili, proběhlo vyhlášení výsledků. Naše týmy mladších žáků
se umístily na 5., 11. a 14. místě. Starší žáci si vyběhali 2. a 4.
místo. Přípravka se umístila na 1. a 3. místě, dorostenky ob-
sadily 1. a 2. místo a dorostenci 1. místo. Velké poděkování
patří všem rozhodčím, ale i ostatním, kteří pomohli s přípra-
vou, anebo chodem celé soutěže. Je velice obdivuhodné, že
jsme dokázali celou soutěž zajistit pouze s jedním rozhod-
čím z cizího SDH. SDH Starý Kolín

Ocenění hejtmankou Středočeského kraje  
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První výprava v roce 2023 dopadla
nad očekávání dobře. Přišlo vás
opravdu hodně. Byli jsme za to velmi
rádi, a tak již ve chvíli úklidu naší
skromné výstavky jsme si řekli jasné ano
pro druhý výlet. Opět v prosinci, v čase
adventním a opět v našem krásném
Obecním domě. Moc nás potěšilo, že
návštěvnost byla hojná. Naše amatér-
ské hudební těleso rozšířily Kája s An-
dulkou a jejich flétny. Premiéru měla
i autoharfa, nástroj, který není tak často
k vidění. A o čem se povídalo? O tom,

jak dlouhá cesta je od špalíčku k figurce
a co vše je k tomu potřeba. Velkou část
jsme věnovali městu betlémů – Třešti.

Ano, plni dojmů z naší návštěvy a účasti
na letním Dřevořezání. Drobnohledem
jsme se spolu s Romanem podívali na
hlavní postavy v betlémech - Svatou ro-
dinu. A také jsme Vás vzali za betlémy
do zahraničí. A abyste na těch cestách
neměli hlad, nechyběly na stolech vá-
nočky. Jsme velmi potěšeni, že zájem
o tento večer vydržel. Příjemné vá-
noční setkání a třetí výpravu za bet-
lémy plánujeme i na letošní advent.
Přesně na úterý 9. prosince. Tak si to
raději hned zapište. A my se budeme
těšit.

Vašek Kahoun

Podruhé jsme se 
vydali do B(b)etléma

Loňský rok byl pro náš myslivecký
spolek velmi náročný. Podíleli jsme se
na velmi vydařeném obecním dětském
dni, kde jsme měli své stanoviště.
A v tradičním termínu, první víkend
v září, jsme uspořádali mysliveckou
stezku vedoucí Bašteckým lesem. Bo-
hužel, naši honitbu silně zasáhly loňské
povodně, které zaplavily velké území.
V těchto oblastech jsme přišli o veškeré

přírůstky zajíců, bažantů a ve značné
míře i srnčat.

V rámci péče o honitbu jsme na jaře
vypustili bažantí slepice, aby mohly ještě
vyvést kuřata a podpořit tak populaci
pernaté zvěře. Stejně tak jsme se v zimě
starali o dostatek potravy pro zvěř. Při-
krmování bylo intenzivní, předložili jsme
více než 10 tun krmiva – ječmen, pšenici,
kukuřici, sojové otruby, seno a také val-
ník plevů, které sloužily zejména pernaté
zvěři. S oteplením nyní přikrmování po-
stupně utlumujeme, aby se zvěř mohla
vrátit k přirozené potravě.

Obzvláště důležité je nyní zachovat
klid v přírodě, protože nastává období na-
rození mláďat. Už od února se objevují
první zajíčci, v březnu se rodí selata divo-
kých prasat a v květnu a červnu přichází
vrchol narození srnčat, kačat a kuřat ba-
žantů. Srny v době březosti jsou velmi cit-
livé na stres, který může způsobit nejen
opuštění mláďat, ale také zdravotní
komplikace. Proto apelujeme na
všechny návštěvníky přírody, aby se
chovali ohleduplně. Zejména pejskaři
by měli mít své psy pod kontrolou.

Děkujeme všem, kteří naši činnost
podporují.

Myslivecký spolek Starý Kolín

Myslivecký rok ve Starém Kolíně  
Svojsíkův závod je akce, kterou pra-

videlně pořádá Junák – český skaut.
Jednou za dva roky se sjíždí přes dvacet
chlapeckých a dívčích skautských dru-
žin, tedy asi 200 závodících dětí z ce-
lého okresu Kolín, aby porovnaly své
schopnosti, dovednosti a znalosti v ši-
roké škále disciplín. Ti nejlepší chlapci
a děvčata postupují dále do krajských
kol a odtud mají možnost se zúčastnit
až celorepublikového klání.

V letošním roce jsme se pořádání
okresního kola závodu ujali my – staro-
kolínští skauti. A tak tedy poslední so-
botu v březnu se u nás ve Starém
Kolíně budou konat velké okresní zá-
vody.

Tento den se tedy bude v naší obci
pohybovat větší počet dětí. Samotný
závod je plánován v Bašteckém lese.
Zázemí závodu umístíme u hájovny,
odkud budou děti postupně vybíhat na
trasu závodu.

Podrobnosti o tom, jak celý závod
probíhal a co jsme si pro malé skauty
a skautky připravili, Vám přineseme
v dalším díle zpravodaje.

Držme palce všem odvážným, ať za-
žijí především den plný zážitků s kama-
rády!

Junák
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Připadá mi, že se každý rok opakuji.
Tak trochu se začínám cítit jako Karel
Gott. Víte, jak on vždy při předávání
Zlatých slavíků říkal: Tak to jsem neče-
kal ☺ Stejně tak já každý rok opakuji,
že jsme vytvořili nový rekord, a nikdy
nevěřím, že by se dal překonat. Vždy je
něco, co se snaží hatit plány, ať je to
škaredé počasí, nebo lavina nemocí.
A vždy se koledníci vrátí s koledou,
která překvapí.

Nejinak tomu bylo i letos, kdy chřipka
skolila několik dobrých lidí, kteří se ne-
mohli do bohulibé pochůzky zapojit.
Osamocenou kasičku si poté odvezli
kluci od rybářů a ve své „klubovně“ vy-
brali 1 720 Kč.  Stali se tak další partič-
kou, která se po Skautech a Hasičích do
Tříkrálovky zapojila. Krom nich samo-
zřejmě z celého srdce děkuji i mamin-
kám, které vyrazily se svými i půjčenými
dětmi.

Ve Starém Kolíně se tedy letos vy-
bralo neuvěřitelných 24 740 Kč.  Stejně
tak drží rekord i celková kompletní
částka, na Kolínsku se vybralo nejvíc za
celou historii Tříkrálové sbírky pod křídly

Farní Charity Kolín. Pozitivní je, že již 
peníze nikam neodchází, a nejsou cen-
trálně rozdělovány. Veškeré peníze, kte-
ré se u nás vyberou, u nás také
zůstávají. Slouží lidem z Kolínska a pra-
covnice Charity své klienty znají, znají
jejich situaci a vědí, že peníze končí 

na správném místě.  Za všechny ty, kteří
se ocitli v nouzi, kteří se snaží odrazit
ode dna, nebo jen zabezpečit své děti –
DĚKUJI. VÁM děkuji. Vám, kteří jste
zvonili u dveří, i Vám, kteří jste otevřeli.

K+M+B+ 2025
Blanka L. 

Tříkrálová sbírka
2025   

Uplynulé Vánoce byly v našem kostele opravdu mi-
mořádné. Na celé dění dohlížel majestátní a nádherný
vánoční strom, největší, jaký v kostele kdy stál. Nád-
hernou jedli věnoval Vlastimil Bartůněk, kterému na za-
hradě poněkud přerůstala přes hlavu. Díky za tento
dar.

Čekání na Ježíška jste si mohli již tradičně ukrátit
návštěvou výstavky betlémů, včetně našeho Staro-
kolínského. V něm dostal anděl zpět svou léta ztrace-
nou trumpetu, kterou podle starých fotografií vyřezal
Roman Rozenský. I jemu velký dík. Co ale tradiční ne-
bylo – návštěva potulných flašinetářů, kteří rozložili
své úžasné stroje v kostele i před ním, předvedli jak
fungují, a zájemce z řad rodičů i dětí nechali zahrát.

Večer pak proběhla mše Půlnoční, která se u nás
nekonala tak dlouho, že ji ani žádný ze starších oby-
vatel nepamatuje. Pánové faráři si náš kostel vybrali
ze všech ostatních, které Kolínská farnost spravuje.
K důstojné a slavnostní atmosféře přispěla i účast
hned dvou ministrantů, kteří byli panu faráři k ruce.
Jedním byl Jakub M., který u nás ministruje odma-
linka, a druhým Maksim, který přijel na prázdniny ze
studií v Brně.

Vše bylo mimořádné, vše bylo slavnostní. A my
toho byli součástí. Díky za to, že můžeme.

B.L.

Mimořádné Vánoce
u svatého Ondřeje   
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Datum konání Akce Pořadatel Místo a čas konání
26. 3. Na kus řeči se starostou Obecní úřad + KC Obecní dům
05. 4. Divadelní představení Dívčí válka Skauti Radboř Sokolovna Starý Kolín, 16 hod.
11. 4. Degustační pivní test Hasiči Sokolovna
12. 4. Sběr železa Vodáci
13. 4. SWAP výměna oblečení                                               Komunitní centrum                                           Obecní dům
18. 4. Rybářské závody Rybáři Kamenec
18. 4. Velkopáteční běh přírodou Hasiči Loděnice
23. 4. Veřejné zasedání zastupitelstva Obecní úřad Obecní dům
4. 5. Řemeslný jarmark Baštecké pouti                                Baštecký pivovar                                              v areálu Bašteckého pivovaru, 10 – 14 hodin 

23. 5. Noc kostelů Okrašlovací spolek a Farnost Kolín            kostel sv. Ondřeje
24. 5. Vítání občánků Obecní úřad Obecní dům
31. 5. Starokolínská 15 – turistický pochod                           TJ Sokol, Klub vodáků, AVZO Svazarm
1. 6. Dětský den                                                                   Obecní úřad                                                       hřiště za Sokolovnou
6. 6. Školní ples Základní škola Sokolovna
7. 6. Putování se sv. Jakubem Hlízovský spolek

14. 6. Dětské rybářské závody Rybáři Kamenec
21. 6. Autobusový výlet za památkami                                  Okrašlovací spolek                                            Luže - Košumberk - Nové Hrady

21. a 22. 6. Mistrovství ČR pramic P5 Vodáci Loděnice
28. 6. Turnaj čtyrher LTC Tenisové kurty
2. 8. O Bašteckou kouli – turnaj v pétanque TJ Sokol hřiště za Sokolovnou

29. 11. Vánoční trh Okrašlovací spolek a obecní úřad náměstí
09. 12. O Betlémech Baštečtí řezbáři a betlémáři Obecní dům

Kalendář akcí https://www.starykolin.eu/kalendar-akci/

Uvedené termíny negarantujeme – změny jsou závislé na daném pořadateli – sledujte informační zdroj.

�

V roce 2024 uplynulo od založení SOS
deset let. Na založení zavzpomínala
v Obecním domě Marie Smutná, která
byla hlavní aktérkou vzniku. Ve stručnosti
shrnula velké množství akcí, které spolek
navrhl, připravil a za pomoci obce, svých
členů a ochotných dobrovolníků usku-
tečnil. Uvádím aspoň některé:

Přednášky k dějinám obce a jejich pa-
mátek, brigádu v areálu kostela sv. On-
dřeje, spolupráce s farností Kolín na
opravě kostelního areálu a shánění peněz
na opravy (dvě veřejné sbírky, dva granty
od Nadace Via), 11 ročníků vánočních
trhů, 11 ročníků Nocí kostelů, výlety
busem a cyklovýlety za památkami, in-

stalace osmi informačních tabulí v obci
a okolí, naučná stezka v lese Bašťáku,
projekt „Hledá se Masaryk. Příběh busty
ze Starého Kolína" s instalací pamětní
desky TGM na budově obecního úřadu,
pět tematických výstav z exponátů za-
půjčených občany, stolní kalendáře, tu-
ristické vizitky, jarní úklid bašteckého
lesa, koncerty v kostele, přípravy ad-
ventní výzdoby v obci, ale i další akce,
které přehledně shrnuje web www.stary-
kolin.cz.

Poděkování patří všem členům spolku
i občanům, kteří aktivně přidávají ruku
k dílu, aby se ve Starém Kolíně lépe žilo.

Růžena Pechmanová 

Deset let činnosti Starokolínského okrašlovacího spolku
Zima se pomalu loučí a zahrádkáři už

vyhlížejí sluníčko, aby se pustili do práce
na svých zahrádkách. Semínka rajčat
a paprik jim začínají v truhlících klíčit,
a tak už přemýšlí, kam je zasázet, aby se
jim dařilo. Všichni řeší, jestli se bude opa-
kovat loňský rok a přijdou pozdní mrazy,
které všechno zkomplikují. To bylo mimo
jiné i předmětem diskuze během setkání
na přednášce. Tu pořádala MO ČZS 22.
února v místní škole. Tématem letos byly
trvalky, trvalkové záhony, jejich zaklá-
dání a péče o ně. Přednášela paní
Radka Karešová, která se zabývá trvalko-
vými záhony, pomáhá je zakládat a po-
skytuje všem odborné konzultace. Cestu
k nám vážila až ze Všenor. Její vyprávění
bylo zajímavé, doprovázené prezentací.
Všichni přítomní si odnesli praktické tipy
nebo se jen potěšili zajímavým vyprávě-
ním a pěknými obrázky.

Velikonoční svátky letos připadnou na
duben. Jak už bývá tradicí, můžeme se
na ně všichni připravit na „Velikonočním
tvoření“. Letos týden před Velikonocemi,
12. dubna, si vyrobíme pěkné jarní a ve-
likonoční dekorace za pomoci paní Ne-
svadbové. Poslední jarní pozvánka je na
výlet. V sobotu 19. dubna vyrazíme na
zámek Veltrusy, který má mimo jiné
i krásný zámecký park. V Lounech navští-
víme výstavu nejen pro zahrádkáře „Dům
a zahrada“. Na obě akce srdečně zveme
všechny členy a příznivce. Těšíme se na
setkání. Přejeme vám krásné jaro, ať vám
všechno pěkně roste a prospívá.

Jaro u zahrádkářů
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Obecní úřad:
Tel.: 321 764 109
Email: obec@starykolin.eu
facebook.com/starykolin

Možnosti platby: platební kartou nebo hotově
ID datové schránky: pwmbtvf
Bankovní spojení: ČSOB a.s., 

číslo účtu: 349580327/0300

Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 11:30   12:30 – 17:00
Úterý 7:00 – 11:30   12:30 – 15:00
Středa 7:00 – 11:30   12:30 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 11:30   12:30 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

Kontakty:
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky 
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce,
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132, 
ts@starykolin.eu
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních 
kontejnerů, tel.: 604 268 362
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr 
tel.: 732 232 068



Sběrný dvůr a odpady
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín
duben–září: středa 15:00 – 18:00

sobota 09:00 – 11:00
říjen–březen: středa 15:00 – 17:00

sobota 09:00 – 11:00
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín
Tel.: 954 228 123
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN
Pondělí: 11:00 – 12:00   13:00 – 18:00
Úterý: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00
Středa: 11:00 – 12:00   13:00 – 18:00
Čtvrtek: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00
Pátek: 08:00 – 12:00   13:00 – 15:00
Sobota a neděle: zavřeno

Alzabox v ulici U Sokolovny 152
Zásilkovna: Z-BOX v ulici U Sokolovny 152
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví:
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel 
U Pomníku padlých 85
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola:
telefon ZŠ: 311 249 018
telefon jídelna: 311 249 019
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018, 

III. oddělení: 775 791 384

TELEFONNÍ ČÍSLA
Hlášení poruch

Poruchy vodovodu – Energie AG Kolín, a.s. – 800 778 833
Poruchy vodovodu – obec Starý Kolín – 602 332 132
Poruchy kanalizace – obec Starý Kolín – 734 148 659
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. – 800 850 860
Poruchy plynu – innogy (RWE) – 1239
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – obec Starý Kolín 

– 321 764 109

Tísňová volání
Hasiči – 150
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard – 777 289 223
Policie – 158
Policie Kolín – 321 720 113, 602 263 021
Policie Týnec nad Labem – 321 781 114, 602 263 156
Záchranná služba (tísňová linka) – 155
Call centrum ZS Středočeského kraje – 800 888 155
Evropská tísňová linka – 112
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)

⚠
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Obecní knihovna:
U Pomníku padlých 85
Telefon: 737 349 708
E-mail: knihovna@starykolin.eu
Otevírací doba knihovny: úterý od 15:00 do 18:30 hodin
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Kontakty a informační servis

Instalaci aplikace
Starý Kolín
provedete načtením QR
kódu nebo na adrese:
https://bit.ly/starykolin


